[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

          ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 286
30-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 25 октября 2022 года
О внесении изменения
в «Регламент городской Думы города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Регламент городской Думы города Шахты», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 22.12.2005 №139, следующее изменение:

1) пункт 3.4 главы III изложить в следующей редакции:
«3.4. По предложению председателя городской Думы – главы города Шахты, комитетов городской Думы на заседания городской Думы приглашаются представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, научных учреждений, эксперты и другие специалисты для предоставления необходимой информации и заключений по рассматриваемым городской Думой города Шахты проектам правовых актов и иным вопросам. Решением комитетов городской Думы утверждаются докладчики и содокладчики по вопросам повестки дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по регламентным вопросам и депутатской этике  (В.Т. Яровой).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                         А. Горцевской
25 октября 2022 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.